[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Атырауской области от 28 июня 2013 года № 249 "Об утверждении перечня автомобильных дорог областного значения по Атырауской области"
Постановление акимата Атырауской области от 16 мая 2025 года № 92. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 21 мая 2025 года № 5278-06
[bookmark: z4]
      Акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Атырауской области от 28 июня 2013 года № 249 "Об утверждении перечня автомобильных дорог областного значения по Атырауской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2763) следующее изменение:

      в приложении:

      перечень автомобильных дорог областного значение по Атырауской области, утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Атырауской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Атырауской области

С. Шапкенов

[bookmark: z11]
       "СОГЛАСОВАНО"
Республиканское государственное
учреждение "Комитет автомобильных
дорог Министерства транспорта
Республики Казахстан"

	Приложение
к постановлению Акимата
Атырауской области от 16
мая 2025 года № 92

 Перечень автомобильных дорог областного значения по Атырауской области

№ п/п

Индекс автомобильной дороги

Наименование автомобильной дороги

Общая протяженность, км

По категориям, км

I

II

III

IV

V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

КЕ-1

"Атырау-Индер"

164,36

164,36

2

КЕ-2

 Автомобильная дорога "Атырау-Уральск" подъезд к селу Махамбет

1,42

1,42

3

КЕ-3

Автомобильная дорога "Атырау-Уральск" подъезд к поселку Индерборский

7,1

7,1

4

КЕ-4

Автомобильная дорога "Актобе-Атырау-Астрахань" подъезд к поселку Макат

9,50

9,50

5

КЕ-5

Автомобильная дорога "Атырау-Астрахань" подъезд к селу Аккистау

0,78

0,78

6

КЕ-6

Автомобильная дорога "Атырау-Астрахань" подъезд к селу Курмангазы

1,15

1,15

7

КЕ-7

"Автомобильная дорога "Атырау-Астрахань"-7 разъезд-Асан-Азгыр-Суюндук-Балкудук-граница РФ"

282

282

8

КЕ-8

Курмангазы-Тениз-Бирлик-Бокейхан

47,04

47,04

9

КЕ-9

"Индер-Карабау-Миялы-Сагиз"

324,5

42

72

210,5

10

КЕ-10

Автомобильная дорога Актобе-Атырау-граница РФ (маршрут Астрахань) А 27, 616-621 километр

5

5

11

КЕ-11

Автомобильная дорога "Доссор-Кулсары" А-33

3,485

3,485

Всего

846,335

0

0

215,625

138,21

492,5

В том числе по типам покрытий, км

Мосты

Трубы

Зеленое насаждение

Асфальтобетонное покрытие

черное

Гравийно -щебеночное

грунтовое

штука

метр

штука

метр

Всего, км

снегозащита

гравийное

щебеночное

грунтовое

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

11,3

153,06

2

81

59

942,7

1,42

7,1

2

34,6

9,50

0,78

1,15

1

110

282

29

15

760

13

223,5

112

31

181,5

8

313

109

1 529,40

172,25

0

184,1

181,5

0

282

26

1264

183

2 730,20

0

0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14